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ÖZET 

Planlama Uzmanlığı Tezi 

MAHALLĠ ĠDARELERDE YÖNETĠġĠM VE BELEDĠYE STRATEJĠK 

PLANLARININ ĠYĠ YÖNETĠġĠM ĠLKELERĠ ÇERÇEVESĠNDE 

DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

Muhammet Fatih YILDIRIM 

1980’lerden sonra dünyada gündeme gelen yeni kamu yönetimi anlayıĢı ile 

birlikte birçok ülke kamu yönetimlerinde reform çalıĢmalarına baĢlamıĢ ve bu 

çerçevede bir takım yasal düzenlemeler yapmıĢtır. Yeni kamu yönetimi anlayıĢının 

en önemli kavramlarından bir tanesi de yönetiĢim kavramıdır. 

Türkiye’de de giderek önem kazanan yönetiĢim kavramına paralel olarak 

planlı hizmet sunumu, politika oluĢturma, belirlenen politikalara uygun olarak 

yararlanıcı talepleri doğrultusunda katılımcı yöntemlerle amaç ve hedefler belirleme, 

uygulamayı etkili bir Ģekilde izleme ve değerlendirmeleri ile hesap verebilirliği 

sağlamaya yönelik olarak stratejik planlama Türk kamu yönetiminde temel bir araç 

olarak benimsenmiĢtir. 

Bu kapsamda çalıĢmanın amacı; sistematik bir değerlendirme sürecine sahip 

olmayan belediye stratejik planlarının iyi yönetiĢim ilkelerinden katılımcılık, hesap 

verebilirlik ve açıklık ilkeleri çerçevesinde değerlendirilmesi yoluyla belediyelere 

geri bildirim sağlayarak önerilerde bulunmak ve bir sonraki dönem için hazırlanacak 

olan stratejik planların kalitesinin artırılmasına yardımcı olmaktır. 

ÇalıĢmada literatür taraması, stratejik planlama ve yönetiĢim çerçevesinde 

yerel yönetim kanunları ile stratejik planlamaya iliĢkin mevzuatın incelenmesi ve 

belediye stratejik planlarının araĢtırılması yöntem olarak belirlenmiĢtir. Stratejik 

planların araĢtırılması kapsamında büyükĢehir, il, büyükĢehir sınırları içindeki ilçe ve 

büyükĢehir olmayan illerdeki ilçe belediyeleri olmak üzere dört belediye grubundan 

toplam 40 belediye stratejik planı incelenmiĢtir. 

YönetiĢim çerçevesinde belediye stratejik planları üzerine yapılan inceleme 

sonucunda halka en yakın hizmet birimi olan ve yönetiĢimin en iyi uygulanabileceği 

yerlerden biri olan belediyelerde, katılımcılık ve hesap verebilirlik ilkeleri temelinde 

eksiklikler tespit edilmiĢtir. Belediyelerin açıklık ilkesi kapsamında ise diğer ilkelere 

görece daha iyi durumda olduğu tespit edilmekle birlikte bu ilke çerçevesinde 

belediye stratejik planlarının vasat düzeyde olduğu görülmüĢtür. 

Belediye stratejik planlarının yönetiĢim çerçevesinde kalitesinin 

artırılabilmesi için belediyelere yönelik olarak eğitim programlarının hazırlanması, 

ulusal ölçekte uygulanabilir bir katılımcılık stratejisi ve hesap verebilirliği 

sağlayacak mekanizmaların belirlenmesi ile belediye stratejik planlarının sistematik 

olarak değerlendirilmesi önem arz etmektedir. 
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